
r,,tĚsrsrÝ ÚŘno noŘtcr
náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracovíště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

t- "l

J

NASE ZN. : MUHC-DO/169941U2-2412024/SE

vyŘtzu:r: Jaroslav šedivý
TEL.: 492 1O5 486
E-MAIL: sedivy@horice,org

DATUM: 29.07.2024

Účastníkům řízení
dle rozdělovníku

L

,
ROZHODNUTI
O POVOLENI UZAVIRKY

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, vykonávající působnost silničního správního úřadu (dále
jen ,,správní orgán") dle ustanovení 5 40 odst. 4 písm. a) zákona č. L3l7997 Sb.,

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních

komunikacích"), na základé předložených podkladů V řízení vedeném podle zákona
č. 5oo/2oo4 sb., správní iád, v platném znění (dále jen ,,správní řád'), vyhovuje podané

žádosti žadatele Správa železnic, S.o.r Ičo 701994234, Dláždéná Loo317,
110 oo Praha 1, zastoupená na základě plné moci společností INKA - dopravní značení
Hradec Králové s.r.o.' tčo zl+18866' obránců míru 258, 5o3 o2 Předměřice nad
Labem, ze dne o2.o7.2024 a podle ustanovení 9 24 zákona o pozemních komunikacích a 5 39

odst. 4 vyhlášky č' Lo4llgg7 sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o

pozemních komunikacích

povoluje

úplnou uzavírku silničního provozu na silnici č,.ll,l327 v místě železničního přejezdu
P312I - Vojice z důvodu jeho opravy

V termínu: o5.o8.2o24 od 7:oo hod. - 07.oa.2o24 do 22:oo hod.

Součástí uzavírky silnice IÍ/327 je vedení objízdné trasy a nařízení objíždky.

objízdná trasa mezi obcemi je vedena z Konecchlumí po silnici IIÍ/32756,III/32754 přes Kovač
a Třtěnici do Chomutic a odtud po silnici IIÍl32749, ÍIÍ/32752 a místní komunikací v ul.

Nádražní do ostroměře, kde se napojuje na silnici Í/35 v ul. T. G. Masaryka. Úsek uzavírky a

I



objízdná trasa jsou zakreslen v grafické příloze tohoto rozhodnutí.

Autobusová linková doorava:

Uzavírka neovlivní provoz autobusových linek

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1) Uzavírka se povoluje z důvodu akce: ,,oprava že!. přejezdu P3L21 - Vojice na siInici
rt|327".

2) Doba trvání uzavírky je stanovena v termínu: o5.o8.2024 od 7:oo hod. - 07.o8.2o24
do 22:OO hod.

3) Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu s opatřením obecné povahy -
stanovením přechodné úpravy provozu, vydaném zdejším silničním správním úřadem pod č.j.
MUHc-Do/I6995/Dz-4B/2024/sE, dále pak Krajským úřadem Královéhradeckého kraje a

Městským úřadem Jičín.

4) Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti účastníků
silničního provozu. Rovněž ručí za stav a funkčnost použitého dopravního značení a zaÍízení'
Zhotovitel zajistí nepřetržitý úklid případných nečistot z přilehlých neuzavřených částí
komunikace. Nepoužívané prohlubně, jámy, propadliny a jiná místa kde hrozí nebezpečí pádu

ýzických osob vyvolané touto stavbou budou zakryty, ohrazeny nebo zasypány a budou
osvětleny tak, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti silničního provozu a bezpečnosti
chodců. Chodcům bude umožněno překoná ní železniční trati V místě opravovaného
Železničního přejezdu.

5) Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl
umožněn přístup k sousedním nemovitostem.

6) V případě přerušení prací, bude při možnosti obnovení plného neomezeného provozu
navržené přechodné dopravní značení zakryto, nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po

definitivním ukončení prací bude DZ umístěné v souvislosti s omezením (uzavírkou) neprodleně
odstraněno.

7) odpovědnou osobou za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je Správa železnic s.o.,
p. šoltys, tel: 724 9B9 992.

odůvodnění

Dne 02.07.2024 obdržel silniční správní úřad žádost, kterou podala společnost Správa
železnic, s.o., Ičo 7ogg4234, Dtážděná Loo317' 110 oo Praha 1, zastoupená na základě
plné moci společností INKA _ dopravní značení Hradec Králové s.r.o.' Ičo 27478866,
obránců míru 258, 5o3 o2 Předměřice nad Labem, o povolení úplné uzavírky provozu
silničního provozu na silnici č.IIl327 v místě železničního přejezdu P3121 - Vojice z
důvodu jeho opravy, dle grafického znázornéní, které je v příloze dokumentu.

2



Dne 22.07'2024 bylo oznámeno zahájení řizení o povolení úplné uzavírky silničního provozu' V

rámci kterého byla uzavírka komunikací a vedení objízdné trasy projednány s jejich vlastníky a
s obcemi dotčenými uzavírkou a vedením objízdné trasy, s provozovatelem dráhy využití
železničních přejezdů na objízdných trasách a Policií ČR z nteaiska vedení objízdných tras.
Správní orgán po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve správním řízení k
závéru, Žežádosti vyhoví a uzavírku povolí. Z tohoto důvodu bylo podle $ 36 odst. 3 správního
řádu upuštěno od výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho
vydáním.

Podkladem pro rozhodnutí byla žádost, situace se zakreslením úseku úplné uzavírky a
objízdných tras, stanovisko Policie čR, DI Jičín, č.j. KRPH-6841B-2/ČJ-2o24-o5o4o6,
stanovisko Správy silnic Královéhradeckého kraje, č.j. ZNl10/ss2024, vyjádření obcí Kovač a
Konecchlumí a dále vyjádření oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu
Krá lovéh radecké ho kraj e č.j . KUKHK- 22222/ Ds / 2024'

Silniční správní úřad posoudil žádost o uzavírku podle $ 39 vyhlášky č. I04/1997 Sb., kterou
se provádí zákon o pozemních komunikacích a podle $ 24 odst. 2 písm' a) až d) zákona o
pozemních komunikacích a na základě předložených podkladů povolil úplnou uzavírku provozu
na silnici č' II/327 V místě železničního přejezdu P3I2I, dle předloženého grafického
znázornéní a za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutíje možno Ve smyslu ustanovení 5 81 zákona č. 500/2004 sb., správní
řád, podat odvolání a to ve lhůtě 15 dnů, stanovené dle $ 83 odst. 1 uvedeného zákona, ode
dne jeho doručení. odvolání se podává u Městského úřadu Hořice, odboru dopravy, které
postoupí k rozhodnutí Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako příslušnému odvolacímu
orgánu.

Dle ustanovení $ 24 odst. 4) zákona č. I3/I997 Sb., o pozemních komunikacích, nemá podané
odvolání odkladný účinek.

Ing. Luboš Luštický
zástupce vedoucího odboru

J



Pří!oha:

- 1 x situační plánek uzavírky a objíždky

Rozdělovník:

Účastníci řízení

Správa železnic, s'o. zastoupená zmocněncem INKA - dopravnÍ značení Hradec Krátové s'r.o., IČo 27478866,
obránců míru 25B, 503 02 Předměřice nad Labem, IDDS: 46nb4w6

Správa silnic Krátovéhradeckého kraje, IČo 70947996, Na okrouhtíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové,
IDDS: 6m8kSey
Ředitetství sitnic a dátnic ČR, IČo 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 5o3 47 Hradec
Králové, IDDS: zjq4rhz

obec Chomutice, IČo 00271594 , Chomutice 4, 507 53 Chomuťice, IDDS: bzvbymr

obec Konecchtumí, IČo 00271691, Konecchlumí 81, 507 05 Konecchlumí, IDDS: t6pbhb8

obec Kovač, IČo 00578401, Kovač 21, 506 07 Kovač, IDDS: w7fbw9z

obec Třtěnice, IČo 00272248, Třtěnice 127, 507 04 Třtěnice, IDDS: Xqna1nr

obec ostroměř, IČo 00271900, T' G. Masaryka 103, 507 52 ostroměř, IDDS: aw8bb75

obec Podhorní Úieza a Vojice, IČo 00271942, Vojice 141, 50B 01 Podhorní Úiezd a Vojice, IDDS: enxbpý

DotčenÝ oroán

KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Batbínova 24, 506 12 ]ičín, IDDS
urnai6d

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové, IDDS: gcgbp3q

Městský úřad ]ičín, odbor dopravy, 17' listopadu 16, 506 01 Jičín, IDDS: ztmbqug

Na vědomí

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, výjezdová základna - Hořice a ]ičÍn, IDDS:

2pemvrd

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, DěInická 162 , 506 01 ]ičín, IDDS:

yvfab6e

oblastní nemocnice ]ičín a.s., Bolzanova 572, 506 01 Jičín, IDD9: ah5ff8m

K wvěšení na úřední desce

Městský úřad Hořice, odbor hospodářský
obecní úřad Podhorní Újezd a Vojice
obecní úřad Chomutice
o becn í ú řa d Ko necch l u mí
obecní úřad Kovač
obecní úřad Třtěnice
obecní úřad ostroměř

4


